北戴河区“双随机、一公开”监管改革领导小组
办 公 室 文 件
北双随办﹝2024﹞2号
关于印发《北戴河区2024年度双随机抽查工作计划》的通知

各成员单位：
为认真贯彻落实上级关于“双随机、一公开”监管工作部署，进一步深化部门内部联合和部门联合“双随机、一公开”监管，推进企业信用风险差异化随机抽查常态化，根据《国务院关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的意见》和省政府《关于在市场监管领域全面推行部门联合“双随机、一公开”监管的实施意见》《河北省“双随机、一公开”监管与企业信用风险分级分类相结合实施方案》要求，结合各成员单位上报情况，区双随机办公室汇总编制了《北戴河区2024年度随机抽查工作计划》，现予以印发，请各单位认真贯彻执行。执行中如需调整，需提前30日向区双随机办公室备案。
联系人：张炜    电话：4042990
  北戴河区“双随机、一公开”监管改革
领导小组办公室（区市场监管局代）
2024年2月28日
附件1： 北戴河区2024年度随机抽查工作计划表

附件1
   北戴河   区2024年度随机抽查工作计划
	本县（区）领导小组各成员单位内部联合随机抽查工作计划

	抽查计划编号
	抽查计划名称
	抽查任务编号
	抽查任务
名称
	抽查

类型
	抽查

比例
	抽查

事项
	抽查对象
范围
	发起科室
	联合科室
	抽查时间

	2024001
	2024年秦皇岛市北戴河区旅游和文化广电局内部联合随机抽查
	001号
	2024年北戴河区旅游和文化广电局对文化和旅游市场开展双随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区旅游和文化广电局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	文化市场
	办公室
	文化市场综合行政执法局、市场科，安监科
	2024年6月至11月

	2024002
	2024年秦皇岛市北戴河区统计局内部联合随机抽查
	002号
	2024年北戴河统计局内部联合随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河统计局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	2023年12月31日前登记设立、已成立状态的企业
	办公室
	调查队、普查中心
	2024年5月至11月

	202403
	2024年北戴河区水务局内部联合随机抽查

	003号
	2024年北戴河区水务局内部内部联合随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区水务局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	2024年北戴河区建设项目及生活、生产用水户
	行政审批大厅水务局窗口
	水政监察综合执法大队、节约用水中心、综合办公室
	2024年6月至11月

	2024004
	2024年北戴河区发展和改革局内部联合随机抽查
	004号
	2024年北戴河区发展和改革局内部联合随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区发展和改革局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	2023年12月31日前登记设立、已成立状态的企业
	执法大队
	发展和规划科、商务科
	2024年5月至10月

	2024005
	2024年北戴河区应急管理局建设工程抗震设防要求随机抽查
	005号
	2024年北戴河区应急管理局建设工程抗震设防要求“双随机”抽查
	定向

	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	北戴河区应急管理局随机抽查事项清单
	全区建设工程项目
	应急防灾股
	综合业务股综合执法股
	2024年8-11月

	2024006
	2024年秦皇岛市北戴河区财政局内部联合随机抽查
	006号
	2024年秦皇岛市北戴河区财政局财政监督检查随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区财政局随机抽查事项清单》规定事项
	全区单位
	办公室
	监督科、会计科、综合科、采购科
	2024年5月至11月

	2024007
	2024年北戴河区司法局内部随机抽查
	007号
	2024年北戴河区司法局内部联合随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区司法局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	律师事务所、公证处
	基层科
	办公室、法宣科
	2024年5月至11月

	备注
	自有随机抽查平台单位

	秦皇岛市北戴河区生态环境分局内部联合随机抽查

	秦皇岛市生态环境局北戴河区分局内部联合随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《秦皇岛市生态环境局北戴河区分局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	2024年1月1日前设立登记的已成立状态的一般排污单位、重点排污单位
	综合科
	大气科、水土科、环境监控中心
	自有平台操作

	秦皇岛市北戴河区消防救援机构消防监督随机抽查

	秦皇岛市北戴河区消防救援机构消防监督随机抽查
	不定向抽查
	对消防安全重点单位每年至少抽查一次，一般单位抽查比例不低于总数的50％，小场所和其他单位抽查比例不低于总数的10%。
	《北戴河区消防救援机构随机抽查事项清单》规定事项
	机关、团体、企业、事业单位，以及有固定生产经营场所且具有一定规模的个体工商户
	秦皇岛市北戴河区消防救援大队
	根据实际情况由发起部门确定
	自有平台操作

	年北戴河区卫生健康局随机抽查

	年北戴河区卫生健康局随机抽查
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	《北戴河区卫健局随机抽查事项清单》所规定检查事项
	美容美发洗浴场所宾馆（休疗养院）
	卫生健康局
	执法大队
	自有平台操作

	上述为示例，请参照填写。

	备注：1.抽查计划名称为：年度+行政区划+部门+随机抽查+序号。抽查任务名称以实施方案为准。

2.市以下为定向抽查。抽查时间必须填写到月份。

	本县（区）发起的部门联合随机抽查工作计划

	抽查计划编号
	抽查计划名称
	抽查任务编号
	抽查任务
名称
	抽查

类型
	抽查

比例
	抽查

事项
	抽查对象
范围
	发起部门
	联合部门
	抽查时间

	北联2024001
	2024年北戴河区跨部门抽查001
	北联001号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区范围内大型餐饮企业
	北戴河区市场局
	区环保局、发改局
	2024年4月至5月

	北联2024002
	2024年北戴河区跨部门抽查002
	北联002号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区大型超市
	北戴河区市场局
	消防大队、发改局
	2024年8至11月

	北应急联2024003
	2024年北戴河区应急管理局跨部门联合抽查003
	北联003号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区范围内危险化学品经营性企业
	北戴河区应急局
	发改局、市场局、消防大队、环保局
	2024年9至11月

	北教育联2024004
	2024年北戴河区教育和体育局跨部门联合抽查004
	北联004号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	北戴河区教育机构
	北戴河区教育和体育局
	市场局、消防大队
	2024年5至10月

	北旅游联2024005
	2024年北戴河区旅游和文化广电局联合随机抽查005
	北联005号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区范围内网吧
	北戴河区旅游和文化广电局
	公安局、市场局
	2024年5月至8月

	北公安联2024006
	2024年北戴河公安分局联合随机抽查006
	北联006号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	北戴河区宾馆、疗养院
	北戴河区公安分局
	卫健局、市场局、人社局
	2024年5月至10月

	北住建联2024007
	2024年北戴河区住建局联合随机抽查007
	北联007号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区燃气公司及建筑公司
	北戴河区住建局
	消防大队、市场局
	2024年5月至10月

	北住建联2024008
	2024年北戴河区住建局联合随机抽查008
	北联008号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区物业
	北戴河区住建局
	公安局、市场局
	2024年3-9月

	北交通联2024009
	2024年北戴河区交通局联合随机抽查009
	北联009号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区的交通运输行业
	北戴河区交通局
	市场局、消防大队
	2024年3-10月

	北生态联2024010
	2024年北戴河区生态环境分局联合随机抽查010
	北联010号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区汽修行业产生危险废物企业
	北戴河区生态环境分局
	市场局、交通局
	2024年1-3月

	北生态联2023011
	2024年北戴河区生态环境分局联合随机抽查011
	北联011号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区印刷行业企业
	北戴河区生态环境分局
	旅游局、市场局
	2024年7-9月

	北农联2024012
	2024年北戴河区农业农村局联合随机抽查012
	北联012号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区畜禽养殖场、合作社及种植业
	北戴河区农业农村局
	市场局、环保局
	2024年5-10月

	北医联2024013
	2024年北戴河区医保局联合随机抽查013
	北联013号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区定点医疗机构及定点零售药店
	北戴河区医保局
	市场局
	2024年6-11月

	北统计联2024014
	2024年北戴河区统计局局联合随机抽查014
	北联014号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区范围内旅游景区
	北戴河区统计局
	区旅游局、市场局
	2024年5-9月

	北城管联2024015
	2024年北戴河区住建局联合随机抽查015
	北联015号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	市场主体库范围内
	北戴河区城管局
	市场局
	2024年5月至10月

	北人社联2024016
	2024年北戴河区人社局联合随机抽查016
	北联016号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	北戴河区内劳务派遣
	北戴河区人社局
	市场局
	2024年5月至10月

	北发改联2024017
	2024年北戴河区跨部门抽查017
	北联017号
	以实施方案名称为准
	定向
	根据信用风险等级，按照1-50%的比例差异抽取，平均比例不低于3%
	本次抽查确定的联合抽查事项清单
	全区范围大型超市
	北戴河区发改局
	市场局
	2024年5至10月

	上述为示例，请参照填写。

	备注：抽查计划名称为：年度+行政区划+部门联合抽查+序号。